
Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Sustentabilidade 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 
 

 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 

Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

 

 

CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL 

 

DELIBERAÇÃO Nº 5498 

 

 
O CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO ESTADO DA PARAÍBA 

- COPAM, em sua 762ª Reunião Ordinária, realizada em 17 de outubro de 2023, no uso de suas 

atribuições conferidas pela Constituição Estadual de 1989, pela Lei Estadual nº 4.335, de 16 de dezembro 

de 1981, modificada pela Lei Estadual nº 6.757, de 08 de julho de 1999, regulamentada pelo Decreto 

Estadual nº 21.120, de 20 de junho de 2000, tendo em vista o disposto em seu Regimento Interno, de 13 

de novembro de 1991. DELIBERA: 

Art. 1º Ficam Homologadas as seguintes licenças emitidas pelo SIGMA, RLO  

2087/2023 - UBM UNIAO BRASILEIRA DE MINERACAO S A - 2023-000790/TEC/RLO-0769;LS  

2082/2023 - BOVINOCULTURA - 2023-002766/TEC/LS-0177;RLO  2085/2023 - FECHINE & 

FECHINE LTDA - 2022-003727/TEC/LO-4256;RLO  2088/2023 - W. A. BARRETO E CIA LTDA - 

2022-000151/TEC/LO-3492;RLO  2086/2023 - W. A. BARRETO E CIA LTDA - 2022-

000176/TEC/LO-3507;LAC  2073/2023 - PROJETO AGRÍCOLA IRRIGADO - 2023-

003657/TEC/LAC-0415;LAC  2074/2023 - PROJETO AGRÍCOLA IRRIGADO - 2023-

003686/TEC/LAC-0418;LAC  2075/2023 - BOVINOCULTURA - 2023-003745/TEC/LAC-0420;LAC  

2076/2023 - PROJETO AGRÍCOLA IRRIGADO - 2023-003786/TEC/LAC-0428;LAC  2077/2023 - 

PROJETO AGRÍCOLA DE SEQUEIRO - 2023-003788/TEC/LAC-0429;LAC  2078/2023 - PROJETO 

AGRÍCOLA DE SEQUEIRO - 2023-003861/TEC/LAC-0444;LAC  2079/2023 - PAVIMENTAÇÃO 

EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2023-004014/TEC/LAC-0458;LAC  2084/2023 - 

ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E 

DRENAGEM - 2023-004055/TEC/LAC-0465;LAC  2080/2023 - PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2023-004141/TEC/LAC-0480;LAC  2081/2023 - 

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2023-004179/TEC/LAC-0487;RLO  

2098/2023 - AUTO POSTO BOM PRECO LTDA - 2021-000978/TEC/LO-1838;LTE  2091/2023 - 

ANDRE OLIVEIRA MACHADO TRANSPORTADORA - 2023-003261/TEC/LTE-0214;AA  

2083/2023 - TERRAPLANAGEM - 2023-003384/TEC/AA-0531;LI  2114/2023 - HOTEL VILLA DO 

IMPERIO LTDA - 2022-004526/TEC/LI-8726;RLO  2105/2023 - ADJANE DA SILVA PEREIRA - 

2023-002412/TEC/RLO-0589;LO  2107/2023 - MARCOS JOSÉ BARBOSA - 2023-002524/TEC/LO-

0202;RLO  2117/2023 - JOSÉ LAILDO SILVA - 2023-002661/TEC/RLO-0641;RLO  2106/2023 - 

CONDOMÍNIO CHÁCARAS DE CARAPIBUS - 2023-003099/TEC/RLO-0726;LAC  2099/2023 - 

MANUTENÇÃO DO THEATRO SANTA ROZA - 2023-003139/TEC/LAC-0355;LAC  2100/2023 - 

CONSTRUCAO DE GUARITA, RESERVATORIOS E REFORMA DE ESCOLA - 2023-

003246/TEC/LAC-0367;LO  2092/2023 - EDIFICAÇÃO RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR - BLOCO 

1 - 2023-003540/TEC/LO-0271;LTE  2095/2023 - POSTO ALTERNATIVA DE COMBUSTIVEL E 

SERVIÇO LTDA - 2023-003743/TEC/LTE-0241;AA  2115/2023 - PERSONAL DA AVENTURA - 

2023-004251/TEC/AA-0687;LTE  2097/2023 - TRANSPORTADORA DE COMBUSTIVEIS 

PINHEIRÃO LTDA - 2023-003774/TEC/LTE-0243;LAO  2093/2023 - NORDESTE LOGÍSTICA I S.A 

- 2023-003801/TEC/LAO-0072;LAC  2089/2023 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - 2023-

004017/TEC/LAC-0459; LAC  2090/2023 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E 

DRENAGEM - 2023-004018/TEC/LAC-0460; LAC  2102/2023 - REFORMA DE ESCOLA - 2023-

004028/TEC/LAC-0463; LAC  2103/2023 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E 

DRENAGEM - 2023-004096/TEC/LAC-0469; AA  2094/2023 - ZOOLOGICO REPTEIS DA 

CAATINGA - 2023-004105/TEC/AA-0693; LAC  2104/2023 - PORTAL DO MUNICÍPIO - 2023-

004115/TEC/LAC-0472; LAC  2110/2023 - BOVINOCULTURA - 2023-004147/TEC/LAC-0482; LI  

2096/2023 - LEIDSON LUCAS DE ARAÚJO - 2022-003652/TEC/LI-8603; LO  2116/2023 - MENDES 

MADEREIRA - 2022-003037/TEC/LO-4111; LO  2121/2023 - ARMANDO MARIANO GOMES 

DANTAS - 2023-002223/TEC/RLO-0545; RO  2135/2023 - LARISSA LAIANE PIRES FERREIRA 

LTDA - 2023-002556/TEC/LRO-0110; RLO  2125/2023 - J BATISTA RAMOS DE CARVALHO 



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Sustentabilidade 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 
 

 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 

Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

COMERCIO LTDA - 2023-002721/TEC/RLO-0653; LO  2111/2023 - JOSINALDO ALVES 

BARBOSA JUNIOR - 2023-002929/TEC/LO-0230; RLO  2127/2023 - MICHELE VASCONCELOS 

DA SILVA MACEDO (CERÂMICA SÃO MIGUEL) - 2023-003137/TEC/RLO-0736; RLO  2112/2023 

- KAITANO MATEUS DE OLIVEIRA - 2023-003287/TEC/RLO-0768; LRO  2113/2023 - PROJETOS 

AGRÍCOLAS IRRIGADOS - 2023-003420/TEC/LRO-0170; RLO  2118/2023 - LOTEAMENTO VILA 

MARIA DA LUZ - 2023-003541/TEC/RLO-0818; LAC  2101/2023 - PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2023-004020/TEC/LAC-0462; LAC  2109/2023 - PROJETO 

AGRÍCOLA IRRIGADO - 2023-004033/TEC/LAC-0464; LS  2122/2023 - INFRAESTRUTURA PARA 

TELECOMUNICAÇÕES - 2023-002013/TEC/LS-0115; LS  2123/2023 - INFRAESTRUTURA PARA 

TELECOMUNICAÇÕES - 2023-002014/TEC/LS-0116; LS  2124/2023 - INFRAESTRUTURA PARA 

TELECOMUNICAÇÕES - 2023-002078/TEC/LS-0136; LS  2126/2023 - INFRAESTRUTURA PARA 

TELECOMUNICAÇÕES - 2023-003024/TEC/LS-0197; LS  2128/2023 - INFRAESTRUTURA PARA 

TELECOMUNICAÇÕES - 2023-003255/TEC/LS-0216; RLI  2129/2023 - POSTO DE COMBUSTIVEL 

IRMÃOS BATISTA LTDA (POSTO SÃO PAULO) - 2023-003305/TEC/RLI-0140; LS  2130/2023 - 

INFRAESTRUTURA PARA TELECOMUNICAÇÕES - 2023-003453/TEC/LS-0221; RLO  2131/2023 - 

MARIA LUCINEIDE BATINGA DE FREITAS - ME - 2023-003506/TEC/RLO-0809; LAO  2132/2023 

- COMPANHIA DE CIMENTO DA PARAÍBA - CCP - 2023-003525/TEC/LAO-0063; LTE  2133/2023 

- POSTO DIESEL SAO JOSE LTDA - 2023-003741/TEC/LTE-0240; LAC  2120/2023 - ADEQUAÇÃO 

DE ESTRADA VICINAL - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DRENAGEM - 2023-

004180/TEC/LAC-0488; LAC  2134/2023 - MODERNIZAÇÃO DE QUADRA - 2023-

004181/TEC/LAC-0489; LAC  2137/2023 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E 

DRENAGEM - 2023-004182/TEC/LAC-0490; LAC  2138/2023 - PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2023-004252/TEC/LAC-0499; LAC  2139/2023 - 

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2023-004260/TEC/LAC-0503; LAC  

2119/2023 - REFORMA DE ESCOLA - 2023-004259/TEC/LAC-0502; LAC  2140/2023 - 

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2023-004263/TEC/LAC-0504; LAC  

2141/2023 - EVENTO ÚNICO COMEMORATIVO - 2023-004311/TEC/LAC-0511; LS  2143/2023 - 

INFRAESTRUTURA PARA TELECOMUNICAÇÕES - 2023-001915/TEC/LS-0108; AA  2145/2023 - 

SERRA DA PALMEIRA ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A. - 2023-002428/TEC/AA-0357; LAC  

2142/2023 - ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS 

DRENAGEM - 2023-004285/TEC/LAC-0505; RLI  2153/2023 - CONSTRUÇÃO DO AERÓDROMO 

DE CONCEIÇÃO-PB - 2023-004860/TEC/LI-8786; LS  2144/2023 - INFRAESTRUTURA PARA 

TELECOMUNICAÇÕES - 2023-002017/TEC/LS-0119; LS  2147/2023 - INFRAESTRUTURA PARA 

TELECOMUNICAÇÕES (ROOFTOP) - 2023-002154/TEC/LS-0145; LS  2149/2023 - 

INFRAESTRUTURA PARA TELECOMUNICAÇÕES - 2023-002208/TEC/LS-0148; LO  2179/2023 - 

ROBERTO FLÁVIO GUEDES BARBOSA - 2023-003222/TEC/LO-0255; LRO  2157/2023 - 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - 2023-001356/TEC/LRO-0060; LS  2148/2023 - 

INFRAESTRUTURA PARA TELECOMUNICAÇÕES - 2023-002048/TEC/LS-0133; LI  2158/2023 - 

Pavimentação em Paralelepípedos - 2023-002098/TEC/LI-0210; LS  2150/2023 - INFRAESTRUTURA 

PARA TELECOMUNICAÇÕES (ROOFTOP) - 2023-002209/TEC/LS-0149; RLI  2166/2023 - 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - 2023-002423/TEC/RLI-0094; LRO  2151/2023 - W. A. BARRETO 

& CIA LTDA - 2021-008054/TEC/LO-3033; RLO  2154/2023 - FRANCIVALDO PEREIRA SANTOS - 

2023-003203/TEC/RLO-0744; RLO  2136/2023 - LUCAS MANOEL DE MORAIS LOPES - 2023-

003277/TEC/RLO-0762; LO  2163/2023 - JUNCO DO SERIDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 

DOMINGOS LTDA - 2023-003747/TEC/LO-0281; LS  2152/2023 - CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM 

MOLHADA - COMUNIDADE SÍTIO MONTANHAS - 2023-003761/TEC/LS-0235; RLO  2155/2023 - 

SINÉZIO TELINO & CIA - 2022-003731/TEC/LO-4258; LAC  2146/2023 - PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2023-004303/TEC/LAC-0508; AA  2178/2023 - PLANO DE 

RECUPERAÇÃO DE ÁREA DEGRADADA - PRAD - 2023-000252/TEC/AA-0035; LAC  2177/2023 - 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - 2023-001590/TEC/LAC-0163; RLI  2156/2023 - SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA COMUNIDADE AGROVILA - ÁGUAS DE ACAUÃ - 2023-

002642/TEC/RLI-0109; RLO  2159/2023 - LINHA DE TRANSMISSÃO COM 230 kV - 2023-

003177/TEC/RLO-0741; RLO  2160/2023 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - 2023-

003212/TEC/RLO-0747; LRO  2161/2023 - ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO DISTRITO 

LEROLÂNDIA EM SANTA RITA - 2023-003483/TEC/LRO-0177; LP  2162/2023 - SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE ITABAIANA - COMUNIDADE ITAMARÉ - 2023-

003706/TEC/LP-0079; RLO  2164/2023 - LINHA DE TRANSMISSÃO COM 69 kV - BAYEUX - 2023-

003871/TEC/RLO-0870; RLI  2165/2023 - RESTAURAÇÃO DO PAVIMENTO DA RODOVIA PB-

386 - TRECHO ITAPORANGA / CONCEIÇÃO - 2022-003843/TEC/LI-8620; LAC  2167/2023 - 

ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E 



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Sustentabilidade 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 
 

 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 

Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

DRENAGEM - 2023-004219/TEC/LAC-0495; LAC  2168/2023 - ADEQUAÇÃO DE ESTRADA 

VICINAL - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2023-004220/TEC/LAC-

0496; LAC  2169/2023 - ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL - PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2023-004335/TEC/LAC-0513; LAC  2170/2023 - 

ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E 

DRENAGEM - 2023-004336/TEC/LAC-0514; LAC  2171/2023 - ADEQUAÇÃO DE ESTRADA 

VICINAL - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2023-004349/TEC/LAC-

0516; LAC  2172/2023 - ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL - PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2023-004382/TEC/LAC-0520; LAC 2173/2023 - 

ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E 

DRENAGEM - 2023-004389/TEC/LAC-0523; LAC 2174/2023 - ADEQUAÇÃO DE ESTRADA 

VICINAL - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2023-004392/TEC/LAC-

0524; LAC 2175/2023 - ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL - PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2023-004393/TEC/LAC-0525; LAC 2176/2023 - 

ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E 

DRENAGEM - 2023-004394/TEC/LAC-0526; RLO  2194/2023 - GEMILL LTDA - 2023-

000382/TEC/RLO-0112; RLO  2202/2023 - DERIVADOS DE PETROLEO CHABOCÃO LTDA - 

2023-001821/TEC/RLO-0448; RLO  2195/2023 - MIBRA MINERIOS LTDA - 2023-001925/TEC/RLO-

0469; RLI  2198/2023 - REFORMA DA PRAÇA JOÃO COSTA BRASILEIRO - 2023-

002029/TEC/RLI-0085; RLI  2192/2023 - CONSTRUÇÃO DE UM PORTAL - 2023-002072/TEC/RLI-

0086; LAC  2189/2023 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLA - 2023-002554/TEC/LAC-0266; 

RLO  2190/2023 - IMPERIAL COMÉRCIO DE MADEIRA LTDA - 2023-002843/TEC/RLO-0676; LI  

2180/2023 - ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL E PASSAGEM MOLHADA - COMUNIDADE 

BARRA DE SÃO BENTO - 2023-003373/TEC/LI-0315; LI  2181/2023 - ADEQUAÇÃO DE 

ESTRADA VICINAL E PASSAGEM MOLHADA - COMUNIDADE CACIMBA NOVA - 2023-

003374/TEC/LI-0316; LI  2183/2023 - ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL E PASSAGEM 

MOLHADA - COMUNIDADE SÍTIO CARAÍBAS - 2023-003375/TEC/LI-0317; LI  2184/2023 - 

ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL E PASSAGEM MOLHADA - COMUNIDADE SÍTIO 

DIORGINIS - 2023-003376/TEC/LI-0318; RLO  2187/2023 - SUBESTAÇÃO REBAIXADORA DE 

TENSÃO 230/13,8 KV E LINHA DE TRANSMISSÃO DE 230 KV - 2023-003386/TEC/RLO-0788; 

LAC 2182/2023 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLA - 2023-003406/TEC/LAC-0388; LI  

2186/2023 - ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL E PASSAGEM MOLHADA - COMUNIDADE 

SÍTIO BREJO DAS FREIRAS - 2023-003411/TEC/LI-0319; LI  2188/2023 - JMC MINERAÇÃO 

LTDA - 2023-004421/TEC/LI-0463; LI 2217/2023 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM, 

PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E SINALIZAÇÃO - 2023-003057/TEC/LI-0284; LI  2196/2023 - A 

CRISMERE DA SILVA RUFINO - 2023-001998/TEC/LI-0205; RLO  2197/2023 - LG COMERCIO DE 

COMBUSTIVEIS PLANALTO LTDA - 2023-002027/TEC/RLO-0498; RLO  2193/2023 - 

MINERAÇÃO JARAMATAIA LTDA - 2023-002315/TEC/RLO-0564; RLO  2206/2023 - ARNÓBIO 

CARVALHO DA SILVA JÚNIOR - 2023-002541/TEC/RLO-0619; LO  2203/2023 - ANTÔNIO 

HONORATO DE LIMA - 2023-002615/TEC/LO-0208; LOP  2026/2023 - AUREO MINERAÇÃO 

LTDA - 2023-002720/TEC/LOP-0020; LAO  2191/2023 - JOSE FRANCISCO DE ANDRADE FILHO - 

2023-002982/TEC/LAO-0051; LP  2204/2023 - ELO COMPLEXO LOGISTICO E INDUSTRIAL 

LTDA - 2023-003084/TEC/LP-0064; RLI  2199/2023 - JOSE WALDOMIRO RIBEIRO COUTINHO 

FILHO - 2023-003497/TEC/RLI-0143; LI  2201/2023 - NOVO HORIZONTE COMBUSTIVEIS E 

LUBRIFICANTES LTDA - 2021-008673/TEC/LI-8178; RLO  2185/2023 - INDUSTRIA DE POLPA 

DE FRUTAS IDEAL LTDA - 2023-003732/TEC/RLO-0846; RLO  2200/2023 - ABATEDOURO 

ALIPIO ELOI LTDA - 2023-004065/TEC/RLO-0911; RLO  2205/2023 - ETERNO PET 

CREMATÓRIO E SERVIÇOS LTDA - 2022-003323/TEC/LO-4162;LI  2215/2023 - JOHNY 

VENICIOS CARVALHO DA SILVA LTDA - 2023-003214/TEC/LI-0297;LTE  2214/2023 - 

LIMPARAIBA LIMPADORA E DESENTUPIDORA PARAIBANA LTDA - 2023-003648/TEC/LTE-

0230;LTE  2213/2023 - JOSE NILTON DA SILVA COMBUSTIVEIS - 2023-003658/TEC/LTE-

0232;LRO  2210/2023 - J PEREIRA PACHU FILHO GAS - 2023-003899/TEC/LRO-0204;LTE  

2209/2023 - MARINALDO FERNANDES MACHADO - EPP - 2023-003832/TEC/LTE-0247;LTE  

2211/2023 - S.S COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E SERVIÇOS LTDA-EPP - 2023-

004006/TEC/LTE-0251;LAC  2207/2023 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - 2023-004068/TEC/LAC-

0468;LRO  2212/2023 - UNIDADE VETERINARIA DE ENSINO HOSPITALAR LIMITADA - 2022-

001806/TEC/LRO-0051;AA  2225/2023 - 20º ENCONTRO DE ESCALADORES DO NORDESTE 

NOS DIAS 12, 13, 14 E 15 - 2023-004435/TEC/AA-0726;RLO  2221/2023 - SERVIÇO SOCIAL DO 

COMERCIO SESC-AR/PB - 2023-002522/TEC/RLO-0615;LS  2226/2023 - CONSTRUÇÃO DE 

PASSAGEM MOLHADA (02) - COMUNIDADE SANTA ROSA - 2023-002996/TEC/LS-0193;LO  



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Sustentabilidade 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 
 

 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 

Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

2223/2023 - MAZA MINERACAO APOLONIO ZENAIDE LTDA - 2023-003092/TEC/LO-0245;LRO  

2208/2023 - JOSEFA COELHO LEITE - 2023-003102/TEC/LRO-0142;RLO  2222/2023 - POSTO 

SANTA CECILIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - 2023-003266/TEC/RLO-0759;AA  

2224/2023 - PASSEIOS TURÍSTICOS DE CATAMARÃ MANSEAR III - 2023-003491/TEC/AA-

0551;LO  2216/2023 - JAPUNGU AGROINDUSTRIAL LTDA - 2023-004148/TEC/LO-0314; LAC  

2220/2023 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2023-004383/TEC/LAC-

0521;LAC  2219/2023 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - 2023-004437/TEC/LAC-0528; LAC  

2218/2023 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2023-004469/TEC/LAC-

0535; 

 

Art. 2º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Roanny Viana de Barros 

Secretária Executiva do COPAM      
Isis Rafaela Rodrigues da Silva 

Presidente do COPAM      

 

 

 

Publicada no DOE em 26 de outubro de 2023. 
 

 


